Д О Г О В О Р    №_______
об оказании комплекса санаторно-курортных услуг
г. Кисловодск

   «___» июня 2023 г.

Закрытое акционерное общество «Санаторий «Кругозор», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Харина Виталия Лазаревича, действующего на основании Устава, с одной стороны, Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, в соответствии с п.п. 2.1.15 п. 2.1 р. 2 гл. 17 Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров ЗАО «СПГЭС» (Протокол № 04/23 от 31.03.2023 г.), с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору «Исполнитель» обязуется оказать «Заказчику» комплекс санаторно-курортных услуг, перечисленных в п. 1.2 Договора, в соответствии с лицензией ЛО41-01 197-26/00315958 от 25 августа 2017 г. и согласно приобретенной им санаторно-курортной путевки (далее по тексту Договора-путевка), а «Заказчик» обязуется оплатить эти услуги в порядке, предусмотренным настоящим Договором.
1.2. Комплекс санаторно-курортных услуг включает в себя размещение, проживание в номере заявленной категории, трехразовое диетическое питание по заказной системе, медицинское обслуживание в соответствии с перечнем, утвержденным «Исполнителем», культурно-развлекательные услуги в соответствии с утвержденным планом, а также иные виды обслуживания, входящие в стоимость путевки. Медикаментозное лечение в стоимость путевки не входит.

Дополнительные медицинские, культурно-развлекательные и иные услуги (в т.ч. трансфер), не входящие в стоимость путевки, оплачиваются отдыхающим на месте самостоятельно.
2. Обязательства сторон

2.1. «Заказчик» обязуется:

2.1.1. Принять от «Исполнителя» определенные настоящим договором количество путевок.

2.1.2. Производить оплату путевок в порядке и на условиях настоящего договора.

2.1.3. Получить от «Исполнителя» договор, товарную накладную, акт выполненных работ, отрывной талон.

2.1.4. Своевременно и точно информировать лиц, направляемых на отдых, об условиях лечения и отдыха.

2.1.5. Путевка действительна только для указанного в ней лица (лиц) и только на указанный в ней срок.

Изменение срока заезда по путевке возможно только по предварительному письменному согласованию с «Исполнителем», в противном случае «Исполнитель» не гарантирует размещение и обслуживание прибывших отдыхающих.

2.1.6. Отдыхающие, прибывшие с незаполненными (не полностью заполненными) документами (доверенностями), с документами, имеющими подчистки и исправления, на отдых и лечение не принимаются.

2.1.7. Перерасчет стоимости путевок по сумме дней и количеству прибывших отдыхающих не производится.

2.1.8. «Исполнитель» по предварительному согласованию с «Заказчиком» принимает на отдых и санаторно-курортное лечение родителей с детьми от 4 до 12 лет.

2.1.9. Отдыхающие, прибывшие на отдых, для получения комплекса санаторно-курортных услуг по путевке должны предоставить следующие документы:

Взрослые (от 18 лет) и подростки (от 14 до 18 лет)-документ, удостоверяющий личность (для граждан РФ-паспорт РФ); санаторно-курортную карту (Учетная форма 072/у «Санаторно-курортная карта», утвержденная Приказом №№ 834 н-не более 2-х месяцев от даты получения), полис обязательного медицинского страхования (при наличии); результат флюрографического исследования.

Дети (до 12 лет)-свидетельство о рождении; полис обязательного медицинского страхования; санаторно-курортную карту (Учетная форма 072/у «Санаторно-курортная карта», утвержденная Приказом № 834 н-не более 2-х месяцев от даты получения), справку о прививках (прививочную карту), справку врача-педиатра или врача-эпидемиолога об отсутствии контакта с больными инфекционными заболеваниями (действительна в течении 3-х дней); для посещения бассейна справку на энтеробиоз (действительна в течении 10 дней) и результат анализа кала на я/глистов (действительна в течении 2-х недель).
При поступлении в санаторий несовершеннолетних детей, прибывших в сопровождении лиц, не являющихся их родителями-надлежащим образом заверенную Доверенность (согласие) от родителей ребенка или от одного из них

2.1.10. Расчетный час заезда по путевке 09 часов 00 минут (по московскому времени), согласно дате, указанной в путевке, выезда-08 час.00 мин. (по московскому времени) в день, следующий за днем окончания срока путевки.
2.1.11. При заезде с опозданием (досрочном выезде) отдыхающего, произошедшего не по вине «Исполнителя», перерасчет стоимости путевки не производится и денежные средства в сумме стоимости дней отсутствия не возвращаются.

2.1.12. Не компенсируются пропущенные «Заказчиком» завтрак, обед, ужин и лечебные процедуры.

2.1.13. Исключения составляют случаи, когда задержка произошла в связи с болезнью ( в подтверждение «Исполнителю» документ о нетрудоспособности или его копия, заверенная печатью учреждения, выдавшего его, или печатью организации, где лицо, предоставившее документ, работает), а также в случае задержки рейса, на который приобретен билет (при этом «Исполнителю» предоставляется проездной билет с отметкой, надлежаще заверенной администрацией железнодорожной станции, автовокзала или аэропорта).
2.1.14. В случае нарушения отдыхающим Правил пребывания и/или Правил противопожарной безопасности, установленных Исполнителем, и/или несоблюдения назначений, и/или режима, назначенного врачом, невыполнение которых негативным образом может отразиться на состоянии здоровья отдыхающего, «Исполнитель» имеет право применить меры согласно действующему законодательству РФ вплоть до выселения отдыхающего без предоставления возврата за неиспользованные дни.
2.1.15. «Исполнитель» вправе сократить объем лечебных процедур или прервать обслуживание в случае обнаружения в ходе обследования и лечения противопоказаний к лечению, а также в случае обнаружения недостоверных сведений, содержащихся в медицинских документах, предоставляемых отдыхающим при поступлении в Санаторий. В этом случае ответственность за все возможные последствия перед отдыхающим несут медицинские учреждения, выдавшие эти документы.

2.2. «Исполнитель» обязуется:

2.2.1. При наличии свободных мест по заявке «Заказчика» производить бронирование по категориям номеров на согласованные сроки, выставлять «Заказчику» счет на предоплату с указанием номера брони.
2.2.2. При условии поступления от «Заказчика» своевременной оплаты путевок согласно п. 3.4 настоящего договора, принимать на санаторно-курортное лечение и отдых отдыхающих (представителей «Заказчика») на основании доверенности и обеспечивать качественное предоставление комплекса санаторно-курортных услуг в соответствии с п.1.2. настоящего договора.

3. Порядок бронирования, платежей и расчетов

3.1. «Заказчик» направляет «Исполнителю» письменную (по электронной почте) заявку на бронирование, которая содержит следующие данные: категорию размещения, дату заезда, количество дней путевки, количество человек с указанием Ф.И.О (полностью), возраст детей.

3.2. «Исполнитель» в течение 2 (двух) рабочих дней осуществляет бронирование мест и подтверждает заявку путем выставления счета на оплату. Отсутствие подтверждения по истечении указанного срока признается Сторонами отказом от выполнения заявки.
3.3. Оплата путевок производится «Заказчиком» путем внесения 100% предоплаты согласно выставленным счетам в соответствии с условиями настоящего договора, не позднее, чем через 7 (семь) календарных  дней со дня бронирования (даты заключения договора).
Бронь, неоплаченная в течение 7 (семи) дней со дня бронирования, снимается без предупреждения «Заказчика», а освободившийся номер (место) поступает в свободную продажу.

3.4. Количество путевок по настоящему договору 1 (Одна) шт. (на 14 дней с 23.10.2023 г. по 05.11.2023 г.), на общую сумму 125 800,00 (сто двадцать пять тысяч восемьсот рублей ноль копеек), без НДС (в соответствии с п.п. 18 п. 3 ст. 149 НК РФ).
3.5. Оплата осуществляется в безналичной форме, в российских рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» или по согласованию Сторон путем внесения наличных денег в кассу санатория. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет либо в кассу санатория.
3.6. «Исполнитель» имеет право изменять цены на путевки, о чем информирует «Заказчика» в письменной форме не позднее, чем за 20 дней до даты начала действия новых цен. Передача уведомления об изменении ценна путевки с использованием средств факсимильной и электронной связи считается надлежащим извещением «Заказчика» о таком изменении.

3.7. Стоимость путевок, полностью оплаченных предварительно, изменению не подлежит.

3.8. Стороны по мере необходимости осуществляют сверки состояния взаиморасчетов, результаты которых оформляются актами, подписанными с обеих сторон главным бухгалтером и руководителем.

3.9. Не позднее 31 января Стороны осуществляют окончательную сверку состояния взаиморасчетов на 1 января и оформляют Акт.

3.10. В соответствии с Федеральным законом от 29.07.2017 г. № 214-ФЗ «О проведении эксперимента по развитию курортной инфраструктуры «Заказчика» обязан оплатить курортный сбор при заселении.
4. Ответственность сторон

4.1. «Заказчик» и «Исполнитель» несут имущественную ответственность за невыполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае отказа «Заказчика» от забронированных и оплаченных путевок «Исполнитель» возвращает «Заказчику» суммы, уплаченные за соответствующие путевки с удержанием следующих штрафных санкций:

4.2.1. При отказе от заезда более чем за 30 дней до даты заезда-не удерживается.

4.2.2. При отказе от заезда за 29-10 дней до даты заезда-удерживается 10%

4.2.3. При отказе от заезда за 9-3 дня до даты заезда-удерживается 20%

4.2.4. При отказе от заезда менее, чем за 3 дня до даты заезда-удерживается 50%

4.3. С даты начала заезда отказ от путевки не принимается, денежные средства за неиспользованные дни не возвращаются.

4.4. Датой отказа «Заказчика» от путевок считается дата поступления «Исполнителю» уведомления в письменной форме по электронной почте.

4.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения «Заказчиком положений настоящего Договора «Исполнитель» вправе в одностороннем порядке приостановить его выполнение со своей стороны до исполнения «Заказчиком» своих обязательств.

4.6. Стороны договора не несут ответственность за несоблюдение отдыхающими Правил пребывания в санатории и за последствия, наступившие для отдыхающих в результате нарушения указанных Правил.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров.

5.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в установленном законодательством РФ порядке. В соответствии со статьей 37 АПК РФ стороны договора пришли к соглашению об изменении территориальной подсудности. В случае возникновения спора по исполнению, изменению или прекращению настоящего договора он подлежит рассмотрению в Арбитражном суде г. Ставрополя.

6. Срок действия договора

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 30.11.2023 г.

6.2. Договор может быть расторгнут одной из сторон при письменном уведомлении об этом другой стороны не менее, чем за один месяц. При этом обстоятельства сторон прекращаются полным исполнением либо невозможностью исполнения вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств). К обстоятельствам непреодолимой силы относятся стихийные бедствия, военные действия, проведение ремонтно-профилактических и аварийно-восстановительных работ в санатории, акты органов государственной власти и управления.

7. Прочие условия

7.1. Все изменения, дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

ЗАО «Санаторий «Кругозор»

357700 Кисловодск, ул.К.Цеткин,2

г. Железноводск, ул. Лермонтова, 12

ИНН 2628005220

р/с 40702810960280100365 Отделение № 5230
Сбербанка России г. Ставрополь

к/с 30101810907020000615

БИК 040702615

ОКВЭД 85.11.2 ОКПО 22004346

КПП 262801001

Телефон: (87937)6-78-17, 6-74-91; факс 6-74-13

е-mail: info@krugozor.su   www. krugozor.su
Генеральный директор  ________________В.Л. Харин

М.П.

	«ЗАКАЗЧИК»

ЗАО «СПГЭС»

410017 г. Саратов ул. Белоглинская, д. 40

ИНН: 6451013451
КПП: 645101001
ОГРН 1026403349950

р/с: 40702810656020101710
Поволжский Банк ПАО Сбербанк

БИК: 043601607

к/с: 30101810200000000607

Тел. +7(8452) 24-75-51, факс (8452) 24-75-75

E-mail: spgs@spgs.ru
Генеральный директор ___________________ С.В. Козин

М.П.